
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

CFE TransmisiónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

355,686,850,794 547,422,088,072 26,525,240,312 876,583,698,554 520,896,847,760ACTIVO

15,033,803,038 184,858,938,000 575,184,104 199,317,556,934 184,283,753,896Activo Circulante

511,000,000 18,690,984,997 0 19,201,984,997 18,690,984,997Efectivo y Equivalentes

-265,875,505 0 0 -265,875,505 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,363,444,430 0 575,184,104 788,260,326 -575,184,104Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-56,106,915 26,911,703 0 -29,195,212 26,911,703Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

13,481,341,028 166,141,041,300 0 179,622,382,328 166,141,041,300Otros Activos  Circulantes

340,653,047,756 362,563,150,072 25,950,056,208 677,266,141,620 336,613,093,864Activo No Circulante

0 312,027,216,128 0 312,027,216,128 312,027,216,128Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

322,843,116,587 1,482,647,214 0 324,325,763,801 1,482,647,214Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

50,794,249,425 261,730,700 0 51,055,980,125 261,730,700Bienes Muebles

29,549,467,203 18,398,577,265 0 47,948,044,468 18,398,577,265Activos Intangibles

-190,003,264,462 16,590,733,150 0 -173,412,531,312 16,590,733,150Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

13,634,879,613 13,802,245,615 0 27,437,125,228 13,802,245,615Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

113,834,599,390 0 25,950,056,208 87,884,543,182 -25,950,056,208Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MBA. JUAN CARLOS CHAVARRIA MARTIN
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: C.P. OSCAR CIPRIANO AVILA
SUB JEFE DE UNIDAD DE OPERACIÓN FINANCIERA
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